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Reliquidación de crédito

David Fernando Rios Osorio <d.riososorio@yahoo.es>
Jue 27/05/2021 14:57
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (695 KB)
RELIQUIDACIÓN 2021.pdf; RELIQUIDACIÓN 2021.pdf;

Buenas tardes

Adjunto me permito enviar reliquidación de crédito correspondiente a los siguientes procesos:

DEMANDANTE: SOCIALCOOP
DEMANDADO: JUAN FELIPE GONZÁLEZ HENAO
RADICADO: 2016-430
JUZ ORIGEN: 8 civil municipal  

DEMANDANTE: SOCIALCOOP
DEMANDADO: MARIA LUZMILA NARVAÉZ DE ISAZA
RADICADO: 2019-168
JUZ ORIGEN: 1 civil municipal

Atentamente

DAVID FERNANDO RIOS OSORIO
cel. 3218123546
d.riososorio@yahoo.es

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 4PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL



 

Señor (a) 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN   

Manizales 

 

 

  Ref.  

Demanda para proceso : Ejecutivo Singular. 

Demandante  : Socialcoop  

Demandado  : María Luzmila Narváez de Isaza     

Asunto   : Reliquidación del Crédito 

Juz origen  : 1 civil municipal 

Radicado                              : 2019-00168 

 

 

DAVID FERNANDO RÍOS OSORIO, mayor y vecino de esta ciudad, identificado como 

aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en este proceso como apoderado de 

la parte demandante, me permito presentar reliquidación del crédito de la siguiente manera: 

 

 VALOR CAPITAL        $8.203.086.oo 

 

 

VIGENCIA 
MENSUAL 

TASA 
MORA 

NOMINAL ABONOS INTERESES  DIAS APLICAR SALDO TOTAL 

Jun-18 2.238% $0.0 $183.585 30 $8.386.671 

Jul-18 2.213% $0.0 $181.534 30 $8.568.205 

Agos-18 2.205% $0.0 $180.878 30 $8.749.083 

Sept-18 2.192% $0.0 $179.811 30 $8.928.894 

Oct-18 2.174% $0.0 $178.335 30 $9.107.229 

Nov-18 2.160% $0.0 $177.186 30 $9.284.415 

Dic-18 2.151% $0.0 $176.448 30 $9.460.863 

Ene-19 2.128% $0.0 $174.561 30 $9.635.424 

Feb-19 2.181% $0.0 $178.909 30 $9.814.333 

Mar-19 2.148% $0.0 $176.202 30 $9.990.535 

Abr-19 2.143% $0.0 $175.792 30 $10.166.327 

May-19 2.145% $0.0 $175.956 30 $10.342.283 

Jun-19 2.141% $0.0 $175.628 30 $10.517.911 

Jul-19 2.139% $0.0 $175.464 30 $10.693.375 



 

Agos-19 2.143% $0.0 $175.792 30 $10.869.167 

Sept-19 2.143% $0.0 $175792 30 $11.044.959 

Oct-19 2.122% $0.0 $174.069 30 $11.219.028 

Nov-19 2.115% $0.0 $173.495 30 $11.392.523 

Dic-19 2.103% $0.0 $172.510 30 $11.565.033 

Ene-20 2.089% $0.0 $171.362 30 $11.736.395 

Feb-20 2.118% $0.0 $173.741 30 $11.910.136 

Mar-20 2.107% $0.0 $172.839 30 $12.082.975 

Abr-20 2.081% $0.0 $170.706 30 $12.253.681 

May-20 2.031% $0.0 $166.604 30 $12.420.285 

Jun-20 2.024% $0.0 $166.030 30 $12.586.315 

Jul-20 2.024% $0.0 $166.030 30 $12.752.345 

Agos-20 2.041% $0.0 $167.424 30 $12.919.769 

Sept-20 2.047% $0.0 $167.917 30 $13.087.686 

Oct-20 2.021% $0.0 $165.784 30 $13.253.470 

Nov-20 1.996% $0.0 $163.733 30 $13.417.203 

Dic-20 1.957% $0.0 $160.534 30 $13.577.737 

Ene-21 1.943% $0.0 $159.385 30 $13.737.122 

Feb-21 1.965% $0.0 $161.190 30 $13.898.312 

Mar-21 1.952% $0.0 $160.124 30 $14.058.436 

Abr-21 1.942% $0.0 $159.303 30 $14.217.739 

   

   

   
SALDO TOTAL A CARGO  

DE LA PARTE EJECUTADA                                                $14.217.739.oo    

 

Del Señor Juez, 

 



 

 

 

DAVID FERNANDO RÍOS OSORIO  

T.P. No 159.918   



LVERIO MAURICIO CARMONA JARAMILLO 
SMCJ CONsULTORES & ASOCIADOSs SENOR 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIONE.S.D. 

RAD: 
REF 
DTE: 

707/17 
PROCESO EJECUTIVO0 
GRUPO EMPRESARIAL CIMA LTDA DDOS CARLOS EDUARDO VALENCIA MARULANDA Y JESUS ANTONIO RAMIREZ MUÑOZ 
ANEXO MEMORIAL RELIQUIDACION 
CUARTO CTVIL MUNICIPAL 

ASUNTO: 
ORIGEN: 

SILVERIO MAURICIO CARMONA JARAMILLO, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi firma y actuando como apoderado de la parte demandante en el proceso de la referencia me permito anexar RELQUIDACION DEL CREDITO Y ASI MISMO informo bajo gravedad de juramento que desconocemos correo electrónico o dirección actual de la demandada, por este motivo no se pudo enviar copia de la reliquidación presentada del 
proceso de la referencia 

Del señor Juez 

Atentamente, 

SILVERIO MAURICIO CARMONA JARAMILL. 
C.C. 10.286.055 de Manizales. 
T.P. 94.796 del C.S. de la Judicatura. 

EDIF. PLAZA CENTRO CARRERA 24 # 22-02 OFIC. 904 TELEFONO 8934439 CEL. (03) 310 4239555 

www.smcjuristas.com scarmona@smcjuristas.com 
MANIZALES CALDAS 



|La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12], Liquidación presentada en concordancia con el 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
CAPITAL $ 139.980,0o 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual (%) 
1/04/2020 30/04/2020 30 ,08 

2,03 
2,02 
,02 

2,04 
2,05 
2,02 
2,00 
1,96 
1,94 
1,97 

1,94 
1,93 
1, 93 
0,00 

2.911,58 
2.936,31 
2.827,60 
2.921,85 
2.950,78 
2.869,59 
2.921,85 
2.799,60 
2.835,06 
2.806,13 
2.573,77 
2.806,13 
2.701,61 
2.791,67 

0,00 
39.653,53 

179.633,53 

1/05/2020 31/05/2020 31 
1/06/2020 30/06/2020 30 

1/07/20200 31/07/2020 31 
1/08/2020 31/08/2020 31 
1/09/20200 30/09/2020 0 
1/10/2020 31/10/2020 31 
1/11/2020 30/11/2020 30 
1/12/2020 31/12/2020 31 
1/01/2021 31/01/2021 31 
1/02/2021 28/02/2021 28 
1/03/2021 31/03/2021 31 
1/04/2021 30/04/2021 30 

1/05/2021 31/05/2021 31 

1/06/2021 2/06/2021 2 
Total Intereses de Mora 
Subtotal 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

139.980,00 
39.653,53 

0,00 
179.633,53 
341.665,00 
660.000,00 
666.000,00 
390.760,00 

2.238.058,53 

Capital 
Total Intereses Mora (+) $ 

Abonos(- 
TOTAL OBLIGACIÓN $ 

Interes mora hasta mar/20 

canon de arrendamiento
clausula penal 

Costas 
GRAN TOTAL OBLIGACIÖNS 

TOTAL OBLIGACION A CARGO DE LOS DEMANDADOS S 2.238.058,53 
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CamScanner 05-25-2021 13.53.pdf

Maria Elena Castrillon <mariaecastrillon@gmail.com>
Mar 25/05/2021 14:03
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (966 KB)
CamScanner 05-25-2021 13.53.pdf;

Adjunto envío liquidación  Créditos Sra. Diana Patricia Pulgarin. 
Proceso: rad. 2019-00448
Demandante: Carlos Andres Osorio.

Cordialmente, 

Maria Elena Castrillón  Valencia
Cc 30.284.771
T.P. 105.405

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 6PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL
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RV: Actualización liquidación del crédito (17001-4003-007-2018-00360-00)

Juzgado Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Caldas - Manizales
<j01ejecmma@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 25/05/2021 16:30
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (147 KB)
ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (17001-4003-007-2018-00360-00)(2).pdf;

JUZGADO PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 
DE MANIZALES.
_____________________________________________________________________
___________
AVISO DE ADVERTENCIA LEGAL: La presente comunicación electrónica tiene plena eficacia, validez jurídica y probatoria, a

menos que exista un pacto o compromiso distinto al respecto avalado por el Despacho. Con base en lo establecido en el artículo

24 de la Ley 527 de 1999, se advierte que el tiempo exacto de la recepción de este mensaje de datos que contiene la presente

comunicación y/o notificación,  corresponde al día y hora en que es enviado al correo electrónico institucional de la entidad.

Respecto a personas naturales o jurídicas, la comunicación se da por recibida con el presente envío al correo electrónico que

previamente fue suministrado al Juzgado.   De cara a lo establecido en la Ley 1437 de 2011, Artículo 197, respecto a las entidades

públicas de todos los niveles, las privadas que cumplan funciones públicas y el Ministerio Público que actúe ante esta jurisdicción,

se entenderán como notificaciones personales las que son surtidas a través del buzón de correo electrónico.  

De: Oscar Maestre <omaestre@maestreabogados.com.co> 
Enviado: martes, 25 de mayo de 2021 4:29 p. m. 
Para: Juzgado Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Caldas - Manizales
<j01ejecmma@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 01 Municipal Ejecución Civil - Caldas - Manizales
<j01mecmzl@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Actualización liquidación del crédito (17001-4003-007-2018-00360-00)
 
Cordial saludo,

Adjunto con destino al proceso ejecutivo singular de David Fernando Arias Aristizabal contra
Jhon James González González, identificado con el número de radicación de la referencia,
liquidación del crédito actualizada.

Por favor confirmar recibo de este correo electrónico de ser posible.

Atentamente,

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 5PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL
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Oscar A. Maestre Piñeres
Edificio Centro Empresarial 128
Carrera 7 No. 127-48, Oficina 702
Teléfono (571)6058101
Bogotá, Colombia



 

 1 

SEÑOR(A): 
JUEZ PRIMERO MUNICIPAL DE EJECUCIÓN CIVIL DE MANIZALES 

E.   S.   D. 
 
 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA. 

 
DEMANDANTE: DAVID FERNANDO ARIAS ARISTIZABAL. 
DEMANDADO: JOHN JAMES GONZÁLEZ GONZÁLEZ. 
 

EXP: 17001-4003-007-2018-00360-00. 
 
REF: ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.  

 
 
De conformidad con el numeral 4º del artículo 446 del Código General del 
Proceso, presento como parte integrante del presente memorial, la actualización 
de la liquidación del crédito objeto de ejecución.  
 
La actualización de la liquidación del crédito se presenta con especificación del 
capital y de los intereses de mora causados hasta el 1º de abril del año 2021. 
 

ANEXOS: 

 
- Actualización de la liquidación del crédito. 

 
ADENDA 

 
Este escrito no está físicamente firmado por quien aparece identificado en la 
antefirma, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 2º del Decreto 806 de 2020: 
“las actuaciones no requerirán de firmas manuscritas o digitales, presentaciones 
personales o autenticaciones adicionales, ni incorporarse o presentarse en 
medios físicos”. 
 
Por lo anterior, le pido a la Honorable titular del Despacho de conocimiento que 
lo considere auténtico, más aún cuando el mismo corresponde al modelo de todos 
los memoriales que se han presentado físicamente en la actuación. 
 
Finalmente, pongo de presente que este escrito con los documentos adjuntos se 
remiten al correo electrónico: j01ejecmma@cendoj.ramajudicial.gov.co y 
j01mecmzl@cendoj.ramajudicial.gov.co, por ser estos los e-mails informados por 
el Despacho para efectos de radicar cualquier solicitud o documento con destino 
al Juzgado 1º de Ejecución Civil Municipal de Manizales. 
 
Del señor(a) Juez, respetuosamente, 
 
 
 
OSCAR ALEJANDRO MAESTRE PIÑERES 
C.C. No. 80.133.207 de Bogotá 

T.P. No. 168.468 del C. S. de la J.   

mailto:j01ejecmma@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:j01mecmzl@cendoj.ramajudicial.gov.co


17.929.729,00$     

14-may-19 29-abr-21Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

14/05/2019 30/05/2019 30 2,1454% 384.664,41$          

01/06/2019 31/06/2019 30 2,1414% 383.947,22$          

01/07/2019 30/07/2019 30 2,1394% 383.588,62$          

01/08/2019 31/08/2019 30 2,1434% 384.305,81$          

01/09/2019 31/09/2019 30 2,1434% 384.305,81$          

01/10/2019 30/10/2019 30 2,1216% 380.397,13$          

01/11/2019 30/11/2019 30 2,1150% 379.213,77$          

01/12/2019 31/12/2019 30 2,1030% 377.062,20$          

01/01/2020 31/01/2020 30 2,0891% 374.569,97$          

01/02/2020 29/02/2020 30 2,1176% 379.679,94$          

01/03/2020 31/03/2020 30 2,1070% 377.779,39$          

01/04/2020 30/04/2020 30 2,0811% 373.135,59$          

01/05/2020 31/05/2020 30 2,0312% 364.188,66$          

01/06/2020 30/06/2020 30 2,0238% 362.861,86$          

01/07/2020 31/07/2020 30 2,0238% 362.861,86$          

01/08/2020 31/08/2020 30 2,0412% 365.981,63$          

01/09/2020 30/09/2020 30 2,0472% 367.057,41$          

01/10/2020 31/10/2020 30 2,0211% 362.377,75$          

01/11/2020 30/11/2020 30 1,9957% 357.823,60$          
01/12/2020 31/12/2020 30 1,377% 246.964,09$          

01/01/2021 31/01/2021 30 1,943% 348.410,49$          

01/02/2021 28/02/2021 30 1,966% 352.408,82$          

01/03/2021 31/03/2021 30 1,953% 350.113,82$          

01/04/2021 30/04/2021 30 1,943% 348.302,92$          

8.752.002,76$       

17.929.729,00$        

1.196.876,00$         

8.752.002,76$         

9.948.878,76$         

0,00$                       

0,00$                       

0,00$                       

27.878.607,76$        

0,00$                       

27.878.607,76$        

INTERESES MORATORIOS 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Obligación

Capital

Intereses mora liquidacion anterior

Costas Procesales (+)

intereses mora liquidacion actual

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Total intereses Mora (+)

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 

la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del 

CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP.

 seguros (+)

Otros conceptos (+)

CAPITAL

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
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ENVIO MEMORIAL

maria lucy agudelo gomez <maluago63@hotmail.com>
Lun 31/05/2021 16:33
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

3 archivos adjuntos (1 MB)
2021-00010 ejecucion.pdf; 2016-00113 ejecucion.pdf; 2019-00095 ejecucion.pdf;

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 6PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL



Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Lunes 31 de Mayo del 2021
HORA: 4:16:03 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; NHORA
HELENA ARANGO PATIÑO, con el radicado; 202100010, correo electrónico registrado;
norarango21@hotmail.com, dirigido al JUZGADO 8 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado

MEMLIQCREDRAD20210001000.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20210531161603-RJC-13678

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



 

Señor 
JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL  
Manizales 
 
Proceso EJECUTIVO SINGULAR  
Demandante JAIME QUINTERO ARIAS  
Demandado EVELYN NATALIA DÍAZ  
Radicado 1700140030082021-00010-00        
 
             
NHORA HELENA ARANGO PATIÑO, mayor de edad vecina de Manizales, 
identificado con la cédula de ciudadanía número 25.234.752 expedida en 
Villamaría (caldas), abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional 
número 144843 del HCSJ, actuando  como apoderada del demandante de la 
referencia, de manera respetuosamente, me permito presentar ante su despacho 
la siguiente liquidación de crédito. 
 
Anexo liquidación crédito 
 
 
 
 
 
Cordialmente,  

 
NHORA HELENA ARANGO PATIÑO. 
C.C. Nro. 25.234.752 de Villamaria 
T.P. Nro144.853 del C.S.J.  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

1. CAPITAL $400.000.000, intereses moratorios desde el 18 de agosto de 
2020 

 

Año 2020 INTERESES DE MORA : $ 40.280 

DEL 18 DE AGOSTO AL 31 DE AGOSTO DE  2020                     2.04% $ 8.160 

DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2020    2.05% $ 8.200 

DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE  2020               2.02% $ 8.080 

DEL 01 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE  2020     2.00% $ 8.000 

DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE  2020        1.96% $ 7.840 

 

Año 2021 INTERESES DE MORA : $38.920 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE  2021              1.94% $ 7.760 

DEL 01 DE FEBRERO AL 28 DE FEBRERO DE  2021     1.97% $ 7.880 

DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE  2021             1.95% $ 7.800 

DEL 01 DE ABRIL  AL 30 DE ABRIL DE  2021                1.94% $ 7.760 

DEL 01 DE MAYO AL 31 DE MAYO DE  2021                 1.93% $ 7.720 

 

TOTAL INTERES + CAPITAL:  $ 479.200 

.  

 

 

 

 



2. CAPITAL $1.000.000.oo, intereses moratorios desde el 18 de agosto de 
2020 

 

Año 2020 INTERESES DE MORA : $ 100.700 

 

DEL 18 DE AGOSTO AL 31 DE AGOSTO DE  2020                     2.04% $ 20.400 

DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2020    2.05% $ 20.500 

DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE  2020               2.02% $ 20.200 

DEL 01 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE  2020     2.00% $ 20.000 

DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE  2020        1.96% $ 19.600 

 

Año 2021 INTERESES DE MORA : $97.300 

 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE  2021              1.94% $ 19.400 

DEL 01 DE FEBRERO AL 28 DE FEBRERO DE  2021     1.97% $ 19.700 

DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE  2021             1.95% $ 19.500 

DEL 01 DE ABRIL  AL 30 DE ABRIL DE  2021                1.94% $ 19.400 

DEL 01 DE MAYO AL 31 DE MAYO DE  2021                 1.93% $ 19.300 

 

TOTAL INTERES + CAPITAL:  $ 1.198.000 

 

 

 

 



3. CAPITAL $1.000.000.oo, intereses moratorios desde el 18 de agosto de 
2020 

 

Año 2020 INTERESES DE MORA : $ 100.700 

DEL 18 DE AGOSTO AL 31 DE AGOSTO DE  2020                     2.04% $ 20.400 

DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2020    2.05% $ 20.500 

DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE  2020               2.02% $ 20.200 

DEL 01 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE  2020     2.00% $ 20.000 

DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE  2020        1.96% $ 19.600 

 

Año 2021 INTERESES DE MORA : $97.300 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE  2021              1.94% $ 19.400 

DEL 01 DE FEBRERO AL 28 DE FEBRERO DE  2021     1.97% $ 19.700 

DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE  2021             1.95% $ 19.500 

DEL 01 DE ABRIL  AL 30 DE ABRIL DE  2021                1.94% $ 19.400 

DEL 01 DE MAYO AL 31 DE MAYO DE  2021                 1.93% $ 19.300 

 

TOTAL INTERES + CAPITAL:  $ 1.198.000 

Cordialmente,  
 

 
NHORA HELENA ARANGO PATIÑO. 
C.C. Nro. 25.234.752 de Villamaria 
T.P. Nro144.853 del C.S.J.  
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LIQUIDO

Germán Cardona Alvarez <bijuridicas@hotmail.com>
Lun 31/05/2021 16:38
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (781 KB)
ALBAMARIASANCHEZLIQMAY021.pdf;

ADJUNTO LIQUIDACION PROCESO 00473-2009 DE ANCIZAR RUIZ CONTRA ALBA MARIA SANCHEZ Y
OTRO.

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 3PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL







RAD 2019-00241 LIQUIDACIÓN DE INTERESES

ANGELA JIMENA CAPERA RODRIGUEZ <juridicapera@gmail.com>
Jue 27/05/2021 16:12
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (418 KB)
LiquidaciónJuanP.pdf;

Buenas tardes, adjunto la liquidación de intereses moratorios concernientes al proceso ejecutivo de
mínima cuantía con radicado Nro.  17-001-1400-3009-2019-00241-00. 

Cordialmente,

Angela Jimena Capera Rodriguez 
Abogada Litigante
Especialista en Derecho de Tierras 
Universidad  Externado  de Colombia
Conciliadora en Derecho
301-287-11-54

 

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 6PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL



SEÑOR(A):

JUZGADO DE ORIGEN: JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL 2019-241

JUZGADO DE EJECUCIÓN: JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN

MANIZALES CALDAS

ASUNTO: LIQUIDACIÓN INTERESES.

RADICADO: 17-001-1400-3009-2019-00241-00.

PROCESO: EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA.

DEMANDANTE: JUAN PABLO ZAPATA LONDOÑO.

DEMANDADA: MAGDA LORENA BUITRAGO BARRERA.

________________________________________________________________________

ANGELA JIMENA CAPERA RODRIGUEZ, mayor de edad, domiciliada en la

ciudad de Manizales, identificada con la cédula de ciudadanía Nro.

30.235.034 de Manizales, Caldas, abogada en ejercicio, portadora de la

tarjeta profesional No. 281.354 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi

calidad de mandataria judicial, del señor JUAN PABLO ZAPATA LONDOÑO,

identificado con la cédula de ciudadanía Nro. 16.074.188 de Manizales

Caldas, respetuosamente hago llegar al juzgado la liquidación de intereses

de mora correspondientes al proceso EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA en

contra de MAGDA LORENA BUITRAGO BARRERA, identificada con la cédula

de ciudadanía Nro. 10.235.388 de Manizales Caldas.

ANEXOS

- Liquidación de intereses.



Atentamente,

ANGELA JIMENA CAPERA RODRIGUEZ

C.C 30.235.034 de Manizales

T.P 281354 del Consejo Superior de la Judicatura



TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

  

  

            

VALOR ADEUDADO  $        4.000.000  

            

VENCIMIENTO 1/03/2017 

            

FECHA LIQUIDACIÓN CRÉDITO 27/05/2021 
            

DIAS DE MORA                     1.548  

2015 

Enero 31-ene-2015 28,82%    $                       -    

Febrero 28-feb-2015 28,82%    $                       -    

Marzo 31-mar-2015 28,82%    $                       -    

Abril 30-abr-2015 29,06%    $                       -    

Mayo 31-may-2015 29,06%    $                       -    

Junio 30-jun-2015 29,06%    $                       -    

Julio 31-jul-2015 28,89%    $                       -    

Agosto  31-ago-2015 28,89%    $                       -    

Septiembre 30-sep-2015 28,89%    $                       -    

Octubre 31-oct-2015 29,00%    $                       -    

Noviembre 30-nov-2015 29,00%    $                       -    

Diciembre 31-dic-2015 29,00%    $                       -    

2016 

Enero 31-ene-2016 29,52%    $                       -    

Febrero 28-feb-2016 29,52%    $                       -    

Marzo 31-mar-2016 29,52%    $                       -    

Abril 30-abr-2016 30,81%    $                       -    

Mayo 31-may-2016 30,81%    $                       -    

Junio 30-jun-2016 30,81%    $                       -    

Julio 31-jul-2016 32,01%    $                       -    

Agosto  31-ago-2016 32,01%    $                       -    

Septiembre 30-sep-2016 32,01%    $                       -    

Octubre 31-oct-2016 32,99%    $                       -    

Noviembre 30-nov-2016 32,99%    $                       -    

Diciembre 31-dic-2016 32,99%    $                       -    

2017 

Enero 31-ene-2017 33,51%    $                       -    

Febrero 28-feb-2017 33,51%    $                       -    

Marzo 31-mar-2017 33,51%               31   $            113.531  

Abril 30-abr-2017 33,50%               30   $            109.836  

Mayo 31-may-2017 33,50%               31   $            113.497  

Junio 30-jun-2017 33,50%               30   $            109.836  

Julio 31-jul-2017 32,97%               31   $            111.702  

Agosto  31-ago-2017 32,97%               31   $            111.702  

Septiembre 30-sep-2017 32,97%               30   $            108.098  

Octubre 31-oct-2017 31,73%               31   $            107.501  



Noviembre 30-nov-2017 31,73%               30   $            104.033  

Diciembre 31-dic-2017 31,73%               31   $            107.501  

2018 

Enero 31-ene-2018 31,04%               31   $            105.163  

Febrero 28-feb-2018 31,04%               28   $              94.986  

Marzo 31-mar-2018 31,04%               31   $            105.163  

Abril 30-abr-2018 30,72%               30   $            100.721  

Mayo 31-may-2018 30,72%               31   $            104.079  

Junio 30-jun-2018 30,72%               30   $            100.721  

Julio 31-jul-2018 31,02%               31   $            105.095  

Agosto  31-ago-2018 31,02%               31   $            105.095  

Septiembre 30-sep-2018 31,02%               30   $            101.705  

Octubre 31-oct-2018 29,45%               31   $              99.776  

Noviembre 30-nov-2018 29,45%               30   $              96.557  

Diciembre 31-dic-2018 29,45%               31   $              99.776  

2019 

Enero 31-ene-2019 28,74%               31   $              97.370  

Febrero 28-feb-2019 28,74%               28   $              87.948  

Marzo 31-mar-2019 28,74%               31   $              97.370  

Abril 30-abr-2019 28,98%               30   $              95.016  

Mayo 31-may-2019 28,98%               31   $              98.184  

Junio 30-jun-2019 28,98%               30   $              95.016  

Julio 31-jul-2019 29,10%               31   $              98.590  

Agosto  31-ago-2019 29,10%               31   $              98.590  

Septiembre 30-sep-2019 29,10%               30   $              95.410  

Octubre 31-oct-2019 26,65%               31   $              90.290  

Noviembre 30-nov-2019 26,65%               30   $              87.377  

Diciembre 31-dic-2019 26,65%               31   $              90.290  

2020 

Enero 31-ene-2020 28,16%               31   $              95.405  

Febrero 28-feb-2020 28,16%               28   $              86.173  

Marzo 31-mar-2020 28,16%               31   $              95.405  

Abril 30-abr-2020 28,04%               30   $              91.934  

Mayo 31-may-2020 28,04%               31   $              94.999  

Junio 30-jun-2020 28,04%               30   $              91.934  

Julio 31-jul-2020 25,18%               24   $              66.046  

Agosto  31-ago-2020 25,44%               31   $              86.190  

Septiembre 30-sep-2020 25,53%               30   $              83.705  

Octubre 31-oct-2020 25,14%               31   $              85.174  

Noviembre 30-nov-2020 24,76%               30   $              81.180  

Diciembre 31-dic-2020 24,19%               31   $              81.955  

2021 

Enero 31-ene-2021 23,98%               31   $              81.244  

Febrero 28-feb-2021 24,31%               28   $              74.391  

Marzo 31-mar-2021 24,12%               31   $              81.718  

Abril 30-abr-2021 23,97%               30   $              78.590  

Mayo 31-may-2021 23,83%               27   $              70.318  

Junio 30-jun-2021      $                       -    

Julio 31-jul-2021      $                       -    

Agosto  31-ago-2021      $                       -    

Septiembre 30-sep-2021      $                       -    

Octubre 31-oct-2021      $                       -    

Noviembre 30-nov-2021      $                       -    



Diciembre 31-dic-2021      $                       -    

            

            

    TOTAL OBLIGACION  $        4.000.000  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $        4.873.887  

            

    TOTAL A PAGAR INTERESES  $        8.873.887  
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OFICIO PRESENTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO 2019 - 00846

Mario Garcia <mario.abogado2014@hotmail.com>
Lun 31/05/2021 13:19
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (296 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO MANIZALES PROCESO 2019 - 00846 - para juzgado ok.pdf;

Buenas tardes,

De manera atenta y respetuosa radico en archivo adjunto memorial para que
sea atendido en el siguiente proceso:  

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR 2019 – 000846   
DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA SOCIAL MAYORISTA NIT 900912935 – 1    
DEMANDADO: FUNDACION FUNPAZ NIT 900413177 – 2   
ASUNTO: Liquidación de crédito  

Agradezco su atención y colaboración prestada. 

Atentamente,  

Mario Alexander García Izquierdo
Abogado - Conciliador 
Especialista en Derecho Cons�tucional 
Especialista en Derecho Contencioso Administra�vo  
Especialista en Derecho Comercial  
teléfono 313 689 3631  
Dirección: carrera 24 No. 17 - 75 Edificio Concasa oficina 603  
San Juan de Pasto - Nariño Colombia.

Antes de imprimir este correo, piense en su compromiso con el medio ambiente pregúntese:
"¿Necesito realmente una copia en papel?” 

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 7PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL



 Mario A. Garcia I.  
Universidad Externado de Colombia 

Universidad de Nariño 

__________________________________________________________________________ 

Carrera 24 no. 17-75 Edificio Concasa Oficina 603 

             mario.abogado2014@hotmail.com  

          “Soluciones Jurídicas Especializadas” 

        313 689 3631  

         Pasto – Nariño- Colombia 

 

Manizales, Caldas mayo de 2021.  
 
Señores: 
JUZGADO PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES – CALDAS 
E.S.D 
 

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR 2019 – 000846   

DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA SOCIAL MAYORISTA NIT 900912935 – 1    

DEMANDADO: FUNDACION FUNPAZ NIT 900413177 – 2   

ASUNTO: Liquidación de crédito  
 

MARIO ALEXANDER GARCIA IZQUIERDO, identificado con C.C. No. 1.085.272.526 de Pasto (N) y T.P. No. 

248.062 C.S. de la J.; actuando en calidad de abogado de la parte demandante dentro del proceso de la 

referencia, por medio del presente me permito: 

PRESENTAR LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

DEL PROCESO CITADO EN REFERENCIA: 

 

- TOTAL, CAPITAL ADEUDADO: CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON SESENTA Y CINCO 
CENTAVOS ($42.450.524,65). 

- TOTAL, INTERESES CORRIENTES Y MORATORIOS ADEUDADOS: DIECISIETE 
MILLONES NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON 
CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS ($17.091.988,59). 

- COSTAS PROCESALES Y AGENCIAS EN DERECHO: TRES MILLONES QUINIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($3.575.000,00). 

- TOTAL, ADEUDADO: SESENTA Y TRES MILLONES CIENTO DIECISIETE MIL 
QUINIENTOS TRECE PESOS CON VEINTICUATRO CENTAVOS ($63.117.513,24) 
 

Documentos adjuntos: en cinco (05) folios liquidaciones de los títulos valores conforme al auto que 

libra mandamiento de pago de fecha 24/01/2020 y al auto que ordena seguir adelante con la ejecución 

de fecha 03/08/2020, ambos emitidos por el Juzgado Noveno Civil Municipal de Manizales – Caldas.  

Atentamente.  

 

(original firmado)  
MARIO ALEXANDER GARCIA IZQUIERDO  
C.C. 1.085.272.526 expedida en Pasto – Nariño  
T.P. 248.062 expedida por el C.S. de la J. 
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LIQUIDACIÓN FACTURA C – 728  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A. 

(efectivo_anual)

TASA MES 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL ABONOS ABONO A CAPITAL ABONO INTERESES

INTERÉS MES 

(porcmes*tasames*capital)
INTERESES ACUM.

12-jul.-19 al 31-jul.-19 0,63 19,28% 1,48% $ 21.852.188,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 204.827,84 $ 204.827,84
1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 19,32% 1,48% $ 21.852.188,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 323.412,38 $ 528.240,22
1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 19,32% 1,48% $ 21.852.188,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 323.412,38 $ 851.652,60
1-oct.-19 al 10-oct.-19 0,33 19,10% 1,47% $ 21.852.188,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 107.075,72 $ 958.728,32

11-oct.-19 al 31-oct.-19 0,67 28,65% 2,12% $ 21.852.188,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 308.844,26 $ 1.267.572,58
1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% $ 21.852.188,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 463.266,39 $ 1.730.838,97
1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 21.852.188,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 458.895,95 $ 2.189.734,92

1-ene.-20 al 30-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 21.852.188,00 $ 15.425.769,00 $ 12.779.323,35 $ 2.646.445,65 $ 456.710,73 $ 0,00
31-ene.-20 al 31-ene.-20 0,00 28,16% 2,09% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 192.344,73 $ 192.344,73
1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 191.437,44 $ 383.782,17
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 188.715,58 $ 572.497,75

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 184.179,15 $ 756.676,90
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 183.271,87 $ 939.948,77
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 183.271,87 $ 1.123.220,64

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 185.086,44 $ 1.308.307,08
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 185.993,73 $ 1.494.300,81
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 183.271,87 $ 1.677.572,68
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 181.457,29 $ 1.859.029,97
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 177.828,15 $ 2.036.858,12

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 176.013,57 $ 2.212.871,69
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 178.735,43 $ 2.391.607,12

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 176.920,86 $ 2.568.527,98
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 176.920,86 $ 2.745.448,84

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 9.072.864,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 176.920,86 $ 2.922.369,70
$ 2.922.369,70
$ 9.072.864,65

$ 11.995.234,35
INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA

CAPITAL
TOTAL DEUDA

 DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS  CON  SETENTA CENTAVOS 
 NUEVE MILLONES SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS  CON  SESENTA Y CINCO CENTAVOS 
 ONCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS  CON  TREINTA Y CINCO CENTAVOS 

PERIODO

TOTAL INTERESES
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LIQUIDACIÓN FACTURA C – 748  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A.
TASA MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames*cap

ital

15-ago.-19 al 31-ago.-19 0,53 19,32% 1,48% $ 18.284.150,00 $ 144.322,89
1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 19,32% 1,48% $ 18.284.150,00 $ 270.605,42
1-oct.-19 al 14-oct.-19 0,47 19,10% 1,47% $ 18.284.150,00 $ 125.429,27

15-oct.-19 al 31-oct.-19 0,53 28,55% 2,12% $ 18.284.150,00 $ 206.732,79
1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% $ 18.284.150,00 $ 387.623,98
1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 18.284.150,00 $ 383.967,15

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 18.284.150,00 $ 382.138,74
1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 18.284.150,00 $ 387.623,98

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 18.284.150,00 $ 385.795,56
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 18.284.150,00 $ 380.310,32

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 18.284.150,00 $ 371.168,24
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 18.284.150,00 $ 369.339,83
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 18.284.150,00 $ 369.339,83

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 18.284.150,00 $ 372.996,66
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 18.284.150,00 $ 374.825,08
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 18.284.150,00 $ 369.339,83
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 18.284.150,00 $ 365.683,00
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 18.284.150,00 $ 358.369,34

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 18.284.150,00 $ 354.712,51
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 18.284.150,00 $ 360.197,76

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 18.284.150,00 $ 356.540,92
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 18.284.150,00 $ 356.540,92

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 18.284.150,00 $ 356.540,92
$ 540.357,58

$ 7.249.787,36
$ 7.790.144,94

$ 18.284.150,00
$ 26.074.294,94

INTERESES CORRIENTES
INTERESES MORATORIOS
TOTAL INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA  VEINTISEIS MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS  CON  NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS 

 DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 

TOTAL INTERESES MORATORIOS
TOTAL INTERESES

CAPITAL

 SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS  CON  TREINTA Y SEIS CENTAVOS 
 SIETE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS  CON  NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS 

TOTAL DEUDA

TOTAL INTERESES CORRIENTES

 QUINIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS  CON  CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS 

PERIODO
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LIQUIDACIÓN FACTURA C – 777  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A.
TASA MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames*cap

ital

9-sep.-19 al 30-sep.-19 0,73 19,32% 1,48% $ 1.131.230,00 $ 12.277,62
1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 19,10% 1,47% $ 1.131.230,00 $ 16.629,08
1-nov.-19 al 8-nov.-19 0,27 19,03% 1,46% $ 1.131.230,00 $ 4.404,26
9-nov.-19 al 30-nov.-19 0,73 28,37% 2,10% $ 1.131.230,00 $ 17.420,94
1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 1.131.230,00 $ 23.755,83

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 1.131.230,00 $ 23.642,71
1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 1.131.230,00 $ 23.982,08

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 1.131.230,00 $ 23.868,95
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 1.131.230,00 $ 23.529,58

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 1.131.230,00 $ 22.963,97
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 1.131.230,00 $ 22.850,85
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 1.131.230,00 $ 22.850,85

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 1.131.230,00 $ 23.077,09
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 1.131.230,00 $ 23.190,22
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 1.131.230,00 $ 22.850,85
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 1.131.230,00 $ 22.624,60
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 1.131.230,00 $ 22.172,11

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 1.131.230,00 $ 21.945,86
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 1.131.230,00 $ 22.285,23

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 1.131.230,00 $ 22.058,98
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 1.131.230,00 $ 22.058,98

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 1.131.230,00 $ 22.058,98
$ 33.310,96

$ 429.188,66
$ 462.499,62

$ 1.131.230,00
$ 1.593.729,62

INTERESES CORRIENTES
INTERESES MORATORIOS
TOTAL INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA  UN MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE PESOS  CON  SESENTA Y DOS CENTAVOS 

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA

 CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS  CON  SESENTA Y DOS CENTAVOS 
 UN MILLÓN CIENTO TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 

TOTAL INTERESES CORRIENTES
TOTAL INTERESES MORATORIOS

 TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS DIEZ PESOS  CON  NOVENTA Y SEIS CENTAVOS 
 CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS  CON  SESENTA Y SEIS CENTAVOS 

PERIODO
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LIQUIDACIÓN FACTURA C – 754  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A.
TASA MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames*cap

ital

16-ago.-19 al 31-ago.-19 0,50 19,32% 1,48% $ 12.870.210,00 $ 95.239,55
1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 19,32% 1,48% $ 12.870.210,00 $ 190.479,11
1-oct.-19 al 15-oct.-19 0,50 19,10% 1,47% $ 12.870.210,00 $ 94.596,04

16-oct.-19 al 31-oct.-19 0,50 28,55% 2,12% $ 12.870.210,00 $ 136.424,23
1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% $ 12.870.210,00 $ 272.848,45
1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 12.870.210,00 $ 270.274,41

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 12.870.210,00 $ 268.987,39
1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 12.870.210,00 $ 272.848,45

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 12.870.210,00 $ 271.561,43
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 12.870.210,00 $ 267.700,37

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 12.870.210,00 $ 261.265,26
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 12.870.210,00 $ 259.978,24
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 12.870.210,00 $ 259.978,24

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 12.870.210,00 $ 262.552,28
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 12.870.210,00 $ 263.839,30
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 12.870.210,00 $ 259.978,24
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 12.870.210,00 $ 257.404,20
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 12.870.210,00 $ 252.256,12

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 12.870.210,00 $ 249.682,07
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 12.870.210,00 $ 253.543,14

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 12.870.210,00 $ 250.969,10
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 12.870.210,00 $ 250.969,10

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 12.870.210,00 $ 250.969,10
$ 380.314,70

$ 5.094.029,12
$ 5.474.343,82

$ 12.870.210,00
$ 18.344.553,82

INTERESES CORRIENTES
INTERESES MORATORIOS
TOTAL INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA  DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS  CON  OCHENTA Y DOS 

 DOCE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS DIEZ PESOS 

TOTAL INTERESES MORATORIOS
TOTAL INTERESES

CAPITAL

 CINCO MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL VEINTINUEVE PESOS  CON  DOCE CENTAVOS 
 CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS  CON  OCHENTA Y DOS CENTAVOS 

TOTAL DEUDA

TOTAL INTERESES CORRIENTES

 TRESCIENTOS OCHENTA MIL TRESCIENTOS CATORCE PESOS  CON  SETENTA CENTAVOS 

PERIODO
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LIQUIDACIÓN FACTURA C – 781  

 

 

 

 

 

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A.
TASA MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames*cap

ital

14-sep.-19 al 30-sep.-19 0,57 19,32% 1,48% $ 1.092.070,00 $ 9.158,83
1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 19,10% 1,47% $ 1.092.070,00 $ 16.053,43
1-nov.-19 al 13-nov.-19 0,43 19,03% 1,46% $ 1.092.070,00 $ 6.909,16

14-nov.-19 al 30-nov.-19 0,57 28,37% 2,10% $ 1.092.070,00 $ 12.995,63
1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 1.092.070,00 $ 22.933,47

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 1.092.070,00 $ 22.824,26
1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 1.092.070,00 $ 23.151,88

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 1.092.070,00 $ 23.042,68
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 1.092.070,00 $ 22.715,06

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 1.092.070,00 $ 22.169,02
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 1.092.070,00 $ 22.059,81
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 1.092.070,00 $ 22.059,81

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 1.092.070,00 $ 22.278,23
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 1.092.070,00 $ 22.387,44
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 1.092.070,00 $ 22.059,81
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 1.092.070,00 $ 21.841,40
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 1.092.070,00 $ 21.404,57

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 1.092.070,00 $ 21.186,16
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 1.092.070,00 $ 21.513,78

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 1.092.070,00 $ 21.295,36
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 1.092.070,00 $ 21.295,36

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 1.092.070,00 $ 21.295,36
$ 32.121,42

$ 410.509,09
$ 442.630,51

$ 1.092.070,00
$ 1.534.700,51

INTERESES CORRIENTES
INTERESES MORATORIOS
TOTAL INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA  UN MILLÓN QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS PESOS  CON  CINCUENTA Y UN CENTAVOS 

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA

 CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS  CON  CINCUENTA Y UN CENTAVOS 
 UN MILLÓN NOVENTA Y DOS MIL SETENTA PESOS 

TOTAL INTERESES CORRIENTES
TOTAL INTERESES MORATORIOS

 TREINTA Y DOS MIL CIENTO VEINTIUN PESOS  CON  CUARENTA Y DOS CENTAVOS 
 CUATROCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS NUEVE PESOS  CON  NUEVE CENTAVOS 

PERIODO
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MEMORIAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RAD: 2020-00361

Alameda Finca Raiz Inmobiliaria <alamedafincaraiz@hotmail.com>
Jue 27/05/2021 16:53
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (122 KB)
Liquidación de Crédito 2020-361.pdf;

Manizales, 27 de Mayo de 2021

Señora:
NATALIA HURTADO GIRALDO
OFICINA DE EJECUCIÒN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES

Mediante el documento adjunto nos permitimos
allegar liquidación de crédito del proceso bajo radicado No. 170014003009-2020-
00361-00,  JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÒN DE SESNTENCIAS
DE MANIZALES. 

Respetuosamente,
 

      
Venta - Arrendamiento - Crédito Hipotecario - Avalúos - Asesoría Jurídica - Cobranzas -

Administración de Inmuebles - Seguro de Canon de Arrendamiento- Seguro de Servicios Públicos 
 

____________________________________________________________________________ 
Dirección Sucursal: Calle 22 No. 23 – 23 Oficina 503 – PBX: (57-6) 8721114 – (57-6) 8880233 - Colombia 
Nit. 105.383.2537-7 – Matricula de Arrendador  2010-9  Secretaria de Gobierno de Manizales – Servicio al

cliente www.alamedafincaraiz.inmo.co
Manizales – Villamaria – Pereira - Dosquebradas

 
AVISO LEGAL: Este mensaje es confidencial, puede contener 
información privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por 
personas distintas de su destinatario. Si obtiene esta transmisión 
por error, por favor destruya su contenido y avise a su remitente. 
está prohibida su retención, grabación, utilización, aprovechamiento 
o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje ha sido sometido 
a programa de antivirus. No obstante, ALAMEDA FINCA RAIZ  no 
asumen ninguna responsabilidad por eventuales daños generados por  
el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario 
verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros 
defectos. El presente correo electrónico solo refleja la opinión de 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.alamedafincaraiz.inmo.co%2F&data=04%7C01%7Cnhurtadg%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C8a11d5fc7472489dd9dd08d92159e6d8%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637577492279452081%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=R0qoEbwjcqPtjBkCNk9paGszoWpQBV5z1hrI0KOH7YY%3D&reserved=0
Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 4PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL
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su Remitente y no representa necesariamente la opinión oficial del 
ALAMEDA FINCA RAIZ y sus FILIALES.

 
 



 

Manizles 27 de Mayo de 2021 

 

Señor Juez: 

SANTIAGO RENDON TAMAYO 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÒN DE SENTENCIAS 

Manizales, Caldas. 
 

Referencia:             DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA 

                                   CUANTIA 

 
Demandante:     ALAMEDA FINCA RAIZ 

 
Demandados:      CLAUDIA MARCELA HEREDIA, JUAN  

                                 DAVID ROMAN LOPEZ, NATALI 
                                 ROMAN LOPEZ 

 

Radicado:     17-001-40-003-009-2020-00361-00 

 
Asunto:      LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 

HUGO JESUS MUÑOZ ESCOBAR, mayor de edad, con domicilio y 
residencia en el municipio de Manizales, identificado con la cédula  de  
ciudadanía  número 1.053.832.537 de Manizales, obrando dentro del 

proceso de la referencia en calidad de Representante Legal de la empresa 
Inmobiliaria ALAMEDA FINCA RAIZ, me permito allegar liquidación del 

crédito conforme al Artículo 446 del C.G. del P: 

 

CANONES CAUSADOS 

Desde Hasta Días Intereses de 
Mora 

Subtotal 

01/04/2020 30/04/2020 30 0,0 $ 470.000,00 

01/05/2020 30/05/2020 30 0,0 $ 470.000,00 

01/06/2020 30/06/2020 30 0,0 $ 470.000,00 

  30   

 
Subtotal 

Obligación 

 
$1.410.000,00 

 

 
CLAUSULA 

PENAL 

 
Subtotal 

 
$940.000,00 



Obligación 
 
 

COSTAS 
JUDICIALES 

Conceptos Subtotal 

Agencias en 
Derecho 

Por 
Liquidar 

Subtotal 
Obligación 

 

 

 
RESUMEN DE LA LIQUIDACIÒN DE 

CREDITO 
 

Cánones Causados (+) 
 

$ 1.410.000,00 

Clausula Penal (+) $    940.000,00 
TOTAL OBLIGACIÓN $ 2.350.000,00 
Costas Judiciales (+) $ Por Liquidar 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $ 2.350.000,00 
 

 
Representante Legal de ALAMEDAFINCA 

RAIZ 

Matricula de Arrendador 2010-9 

Matricula Mercantil 185058 
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RV: SOLICITUD TITULO Y LIQUIDACION CREDITO

Maria Patricia Arango Diaz <marangod@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 31/05/2021 12:35
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (90 KB)
SOLICITUD PROGRAMACION DE TITULOS.pdf;

Na�y ya elaboré las órdenes de pago y envié respuesta al pe�cionario pero veo que
allegó una liquidación del crédito.

Cordialmente,

María Patricia Arango Díaz
Escribiente
Oficina de Ejecución Civil Municipal

De: EFRAIN QUINTERO SANCHEZ <efraquinsan@gmail.com> 
Enviado: jueves, 27 de mayo de 2021 16:18 
Para: Maria Patricia Arango Diaz <marangod@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: SOLICITUD TITULO Y LIQUIDACION CREDITO
 

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 3PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL
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